

Protokół Nr XLVIII/2024
z czterdziestej ósmej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 29 lutego 2024 roku

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył czterdziestą ósmą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 11⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XLVIII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XLVII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

J. Broniewska – radna – zapytała czy Zarząd Powiatu wyłonił aptekę, która będzie pełniła dyżury w dni wolne od pracy oraz w porze nocnej.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że w tym momencie obowiązuje jeszcze uchwała Rady Powiatu, która wyznaczyła apteki do pełnienia powyższych dyżurów. Ponadto stwierdził, że do następnej sesji zostanie wyznaczona taka apteka.

E. Brzoskowska – radna – odniosła się do kwestii dotyczącej rekrutacji uczniów do szkół, poprosiła o przedstawienie więcej szczegółów na ten temat.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że w przyszłym roku szkolnym liczbę uczniów szacuje się na dosyć niskim poziomie w porównaniu do obecnego roku szkolnego 2023/2024. Poprawa transportu drogowego oraz istniejące połączenia kolejowe powodują, że liczba uczniów chcących kontynuować naukę w naszych szkołach ponadpodstawowych może być jeszcze niższa. W związku z powyższym Zarząd Powiatu szukał sposobu oraz możliwości aby zachęcić jak największą ilość młodych ludzi oraz ich rodziców do wybierania szkół wąbrzeskich. Ponadto uznaliśmy, że nie należy tworzyć klas np. 5 osobowych, ponieważ żaden organ prowadzący nie będzie w stanie ich utrzymać.

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację lub zapytanie.

A. Maciaszek – radny – zapytał Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych o datę rozpoczęcia naprawy ubytków na drogach powiatowych, które wystąpiły po zimie oraz o datę wznowienia robót na drodze Książki – Kruszyny przez firmę „DROBUD”.

Ponadto zwrócił się z wnioskiem o zmianę znaku drogowego ograniczenia prędkości z 40 km/h na ograniczenie do 20 km/h na drodze Książki – Jabłonowo Pomorskie w związku z występowaniem przełomów oraz ubytków na drodze.

Ad. 7. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 7 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XLVIII/275/2024 w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego.

(Uchwała Nr XLVIII/275/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych – Pana Radosława Kardasia o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone pytania oraz wnioski radnego Andrzeja Maciaszka.

R. Kardaś – Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych – odpowiedział, że powstałe ubytki na drogach sukcesywnie zabezpiecza ekipa patrolowo-interwencyjna, która po wypłynięciu zgłoszenia od razu się nimi zajmuje. Ponadto dodał, że 4 maca br. odbędzie się otwarty przetarg na remont cząstkowy emulsją i grysem. Natomiast występuje problem w postaci braku emulsji, w związku z czym ubytki w chwili obecnej będą zabezpieczane masą na zimno.

Jeżeli chodzi o wznowienie robót na drodze Książki – Kruszyny. Powiedział, że firma „DROBUD” wznowi je gdy tylko ustąpią opady deszczu.

Natomiast co do wniosku radnego przyznał, że na drodze Książki - Jabłonowo Pomorskie najgorsze przełomy występują na odcinku przed torami w Książkach. Na chwilę obecną można

postawić znak „ograniczenie prędkości do 20 km/h”, ale jak tylko firma „DROBUD” uruchomi wytwórnię masy to przystąpi do naprawy uszkodzeń tego odcinka drogi w pierwszej kolejności.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – dodał, że sygnały o złym stanie technicznym dróg wpływały wcześniej natomiast żadna wytwórnia w okresie zimowym nie produkuje masy, przez co nie było możliwości podjęcia działań naprawczych wcześniej. Stwierdził, że jest to sygnał na przyszłość, że naprawa dróg powinna odbywać się w sposób prawie permanentny.

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych wniosków i oświadczeń, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XLVIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 11³⁰.

Protokołowała Weronika Majewska

